
  

                                                                                               

COMUNE  DI  SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

SEGRETERIA DEL SINDACO

ORD. n° 355                                                                                    Del 08/10/2009

OGGETTO: Orari di apertura e chiusura del Cimitero cittadino.

IL SINDACO

Vista l'Ordinanza n. 282 del 21.08.2003 che regola gli orari di apertura e chiusura del Cimitero

cittadino;

Viste le deroghe, ad essa successivamente emanate;

Vista l'esigenza di regolamentare gli orari nell'intero arco dell'anno, compresa la festività della

Commemorazione dei Defunti;

Visto l'art. 51 del D.P.R. 10.09.1990, n. 285;

Visto l'art. 107 del Regolamento comunale di Polizia Mortuaria, approvato con Delibera del

Consiglio Comunale n. 12 del 22.02.1999;

ORDINA

Di revocare l’Ordinanza n. 282 del 21.08.2003 e ogni successiva deroga;

Che venga osservato il seguente orario di apertura e chiusura del Cimitero cittadino:

- Dal 1° Ottobre al 31 Marzo di ogni anno:
           Giorni feriali (dal lunedì al sabato): apertura ore 07,00; chiusura ore 18,00;

           Giorni festivi e Domeniche: apertura ore 07.00; chiusura ore 13. 

- Dal 1° Aprile al 30 Settembre di ogni anno:
           Giorni feriali (dal lunedì al sabato): apertura ore 07.00; chiusura ore 19,00;

           Giorni festivi e Domeniche: apertura ore 07.00; chiusura ore 13,00.

Che in occasione della Festività dei Defunti venga osservato il seguente orario:

- Apertura nell'ultima domenica del mese di Ottobre che precede la Festività dei Defunti e nel

giorno della Festività di Ognissanti rispettando l'orario dei giorni feriali 07,00-18,00;

- Chiusura nel giorno di Ognissanti (1° Novembre) e della Commemorazione dei Defunti (2

Novembre) solo dopo aver garantito l'uscita di tutti i visitatori dal Camposanto.

Dispone, altresì, che la presente Ordinanza venga affissa all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni

consecutivi, ai cancelli di ingresso del Cimitero,  nel sito internate dell’Ente e pubblicizzata con

manifesti murali affissi negli appositi spazi cittadini.  

Che copia della presente Ordinanza venga notificata:

Al Capo Settore LL.PP.;

Al Capo Settore Manutenzioni ed Ecologia;

All'Ufficio Relazioni con il Pubblico; 

Al Comando di Polizia Municipale;

All'Ufficio Igiene di Scicli dell'Asp Ragusa

Alla Stazione Carabinieri di Scicli 

e, per conoscenza, al Segretario Generale per quanto di competenza.

                                                                                                                          IL SINDACO  

                                                                                                                  f.to Venticinque Giovanni


